



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2020

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 028/2020** referente à *Aquisição de insumos asfálticos*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: **CBAA- ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	ton.	Emulsão asfáltica catiônica RM-1C	CBAA	RM-1C	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750.000,00	R\$ 3.432,50	R\$ 3.432.500,00	19,88 %	R\$ 682,50
2	200,00	ton.	Emulsão asfáltica catiônica RR-2C	CBAA	RR-2C	R\$ 2.985,00	R\$ 597.000,00	R\$ 3.198,33	R\$ 639.666,00	6,67 %	R\$ 213,33
3	200,00	ton.	Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70	PETROBRAS	CAP 50/70	R\$ 3.550,00	R\$ 710.000,00	R\$ 3.684,00	R\$ 736.800,00	3,64 %	R\$ 134,00
4	200,00	ton.	Emulsão Asfáltica para Imprimação	CBAA	EAI	R\$ 2.800,00	R\$ 560.000,00	R\$ 3.210,00	R\$ 642.000,00	12,77 %	R\$ 410,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.617.000,00		Subtotal Orçado R\$ 5.450.966,00		15,30%	R\$ 833.966,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 4.617.000,00	R\$ 5.450.966,00	15,30%	R\$ 833.966,00

Altamira-PA, 27 de Julho de 2020.

JOSE JORGE DE FARIAS
PREGOEIRO